２０１５年１０月２２日

 2016 年京王グループカレンダー

京王線・井の頭線  沿線の風景  フォトコンテスト

入賞作品が決定しました

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、会長兼社長：永田 正）では、「『2016年京王

グループカレンダー 京王線・井の頭線 沿線の風景』フォトコンテスト」の入賞作品を

決定しました。

このコンテストは、京王沿線の魅力を広く伝えるために、四季の移り変わりを感じられ

る名所、旧跡、祭事などの風景の写真を皆様から募集しました。

応募総数 2,728 点の中から入賞作品 19 点が選ばれました。その中から、「グランプリ」

(1点)、「準グランプリ」(2点)、「カレンダー賞」（9点）の合計 12 点で構成した、2016年

京王グループカレンダーを販売します。

 詳細は下記の通りです。

※ 2017 年京王グループカレンダーのフォトコンテストについては、詳細が決定後、京王

ホームページまたは各駅にて配布するチラシをもちまして、お知らせします。

記

1．入賞作品について

(1)グランプリ

布施 剛 様 「梅雨色電車」（カレンダー６月採用作品）

＜グランプリ＞

 (2)準グランプリ

能登 正俊 様 「彩花繚乱」（カレンダー８月採用作品）

＜準グランプリ＞

田所 俊一 様 「赤い不動尊」（カレンダー１１月採用作品）

＜準グランプリ＞

(3)朝日新聞社賞

柴田 清貴 様 「五月晴れ」

＜朝日新聞社賞＞

2．フォトコンテストの概要について

(1)募集期間  2014年 12月 1日（月）～2015年 7月 15日（水）

(2)応募条件  2013年 1月 1日（火）～2015年 7月 15日（水）の間に撮影された

未発表のカラー作品

(3)主  催  京王電鉄株式会社

(4)協  賛  富士フイルム イメージングシステムズ株式会社

(5)後  援  朝日新聞東京総局

(6)応募総数  2,728点

(7)入賞内訳

①「グランプリ」1点、②「準グランプリ」2点、③「カレンダー賞」9点、

④「朝日新聞社賞」1点、⑤「ＫＥＩＯ賞」6点

※ 以上 19 点の内、「グランプリ」「準グランプリ」「カレンダー賞」の 12 点で

2016年京王グループカレンダーを構成

3．2016年京王グループカレンダーの販売について

(1)名  称  「2016年京王グループカレンダー 京王線・井の頭線 沿線の風景」

(2)サ イ ズ  A2版

(3)内  容

掲載月 タイトル／撮影場所

1月 明け行く街／高尾山かすみ台展望台から

2月 時を語る（寿昌梅）／京王百草園

3月 山門のしだれ桜／東郷寺

4月 晩春の藤の屋根／京王百草園

5月 若葉に映えて／髙尾山薬王院

6月 梅雨色電車／井の頭線浜田山駅～高井戸駅間

7月 涼景／府中市郷土の森博物館

8月 彩花繚乱／多摩川

9月 緑濃き高尾山麓／京王線高尾駅～高尾山口駅間

10月 心地よい風／神代植物公園

11月 赤い不動尊／高幡不動尊

12月 師走の新宿／東京都庁展望台から

(4)販売開始日 11月 1日（日）

(5)販売場所  ①京王線･井の頭線主要駅の A LoT（駅売店）･K-Shop（ミニコンビニ）

②啓文堂書店 ③京王アートマン店舗

        ※ 一部販売していない店舗がございます

         ※ 通信販売の取扱いはいたしません

(6)販売価格  1本 800円（税込）

4．お客様の問合せ先

(1)フォトコンテストに関する問合せ先

株式会社 京王エージェンシー

京王グループカレンダーフォトコンテスト事務局

TEL：03－3348－8609 （平日 10：00～18：00）

(2) カレンダーの販売に関する問合せ先

京王お客さまセンター TEL：042－357－6161

以 上